Der Förderverein der Kita Liebfrauen Gemeinsam für eine starke Zukunft



Liebe Eltern, liebe Interessierte,

wir freuen uns, Ihnen den Förderverein der Kita Liebfrauen vorzustellen. Als engagierte Eltern und Förderer setzen wir uns dafür ein, dass unsere Kinder in einer liebevollen und optimalen Lernumgebung aufwachsen können. Unser Verein wurde gegründet, um die Kita Liebfrauen in Trier zu unterstützen und deren pädagogische Arbeit zu fördern.

Unser Ziel ist es, eine Brücke zwischen Eltern, Erziehern und der Kita-Verwaltung zu schaffen, um gemeinsam das Beste für unsere Kinder zu erreichen. Wir sind fest davon überzeugt, dass eine starke Gemeinschaft und gegenseitige Unterstützung die Grundlage für eine erfolgreiche frühkindliche Bildung bilden.

Als Förderverein engagieren wir uns in verschiedenen Bereichen. Wir organisieren Veranstaltungen, wie z.B. Sommerfeste, Basare und Spendenaktionen, um finanzielle Mittel für besondere Projekte und Anschaffungen zu generieren. Darüber hinaus unterstützen wir bei der Verbesserung der Kita-Infrastruktur und der Ausstattung der Spiel- und Lernräume.

Wir laden alle Eltern herzlich ein, Mitglied in unserem Förderverein zu werden und aktiv an der Gestaltung der Kita Liebfrauen teilzuhaben. Ihre Unterstützung ist von unschätzbarem Wert, sei es durch Ihre Ideen, Ihre Zeit oder auch finanzielle Beiträge. Gemeinsam können wir die Kita zu einem Ort machen, an dem sich unsere Kinder glücklich und geborgen fühlen und optimal gefördert werden.

Wir heißen Sie herzlich willkommen, Teil unserer wunderbaren Gemeinschaft zu werden und gemeinsam die Zukunft unserer Kinder zu gestalten.

Mit herzlichen Grüßen,

Der Vorstand des Fördervereins der Kita Liebfrauen

Johannes Weber, 1. Vorsitzender, FV.LiebfrauenTrier@gmail.com Gregory Piavent, 2. Vorsitzender Susann de Brito Martens, Kassenwartin Isabelle Olivares Gonzalez, 1. Beisitzerin Christina Elting, 2. Beisitzerin